
 

本日のロータリーソング 「奉仕の理想」 

奉仕の理想に 集いし友よ  御国に捧げん  

我等の生業  望むは世界の 久遠の平和  

めぐる歯車  いや輝きて  永久に栄えよ  

我等のロータリー ロータリー 

本日のロータリーソング 「奉仕の理想」 
奉仕の理想に 集いし友よ  御国に捧げん 

我等の生業  望むは世界の 久遠の平和  

めぐる歯車  いや輝きて  永久に栄えよ  

我等のロータリー ロータリー 

 

2018～19年度 12月 8日発行                     第 2876回例会 

 
―本日のプログラム―   

 12/8 家族忘年会 於：ホテルグランド東雲 

 

―次回以降のプログラム―    

12/18  前年度事業報告 

12/25 休会 

 1/1  祝日のため休会 

 1/8  新年会 18：00～ 於：松泉閣 

 1/15  祝事、職業奉仕月間に因んで～ ロータリアン卓話 地区奉仕プロジェクト総括委員長 郡司孝夫様 

 

第 2875 回例会記録（2018 年 12月 4 日開催）  
 

点鐘・ソング 阿部会長 ・ 奉仕の理想 

ゲスト 小野瀬 文香 様 

会長報告 

阿部会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告 

小島（律）幹事 

 

 

 

 

 

・先週のガバナー公式訪問は皆様お疲れ様でした。午前中の市長表敬訪問、そし

てガバナーと役員での懇談会では何か言われるのではないかと身構えておりま

したが、思っていたより優しく対応をして頂きました。これからのクラブへの

お願いごとやアドバイスをして頂き課題も見つかりましたので、次年度に引き

継ぎたいと思います。午後のクラブ協議会では各委員長さんより、大変素晴ら

しい発言をして頂いたので、活気のあるレベルの高い協議会であったと思いま

した。髙橋ガバナーも帰る時はニコニコされており大変満足された様子でした。

今年も残り１ヶ月を切りましたので身を引き締めて頑張っていきたいと思いま

す。改めて心強い会員の皆様がいるから自分自身が頑張れるのだと感謝してお

ります。 

・本日例会終了後第９回理事会を開催します。 

 

・例会変更 水海道ＲＣ 12/26（水）休会 

      牛久ＲＣ  12/31(月)→12/24(祝月)18：00～  

於：ホテルオークラフロンティア 家族忘年会のため 

      龍ケ崎中央ＲＣ 12/21(金)19：00～ 於：成田ヒルトンホテル 

                        家族 Xmas 会のため 

・１２月のロータリーレート １ドル＝１１２円 

・野球同好会忘年会のお知らせ 

12 月は 

「疾病予防と治療月間」です 



 

 

 

 

 

 

委員会報告 

出席委員会 

伊東委員長 

 

 

クラブ広報雑誌委員会 

小島（孝）委員長 

 

 

 

 

社会奉仕委員会 

糸賀委員長 

 

１２/６(木) 於:美よし １８時より 会費５０００円 

・家族忘年会 

 １２/８(土) 於：ホテルグランド東雲 １８時より バス市役所１６：４５ 

・しもだて紫水ＲＣより「この指とまれ」のペンシルプロジェクトへの協賛への

御礼が来ております。 

 

 

会員数３６名、出席数３３名               出席率：  91.67％ 

                        先々週の訂正出席率：  97.22％ 

欠席： 諸岡君、坂本君、関口君 

 

・「ロータリーの友１２月号」の紹介 

横組み：ＲＩ指定記事 

Ｐ３ ロータリー年度の最初の７月号の表紙 

Ｐ16 １２月の月間 疾病予防と治療の特集 

縦組み：Ｐ４ 新しい人生と寿命を延ばす方法 

 

・今朝の予定だった歳末交通安全キャンペーンは、天候不順の予報だった為、明

日に延期になりました。中止の連絡が行き届かず、お集まり頂いた３名の皆様

申し訳ございませんでした。先ほど会長にご相談しメークアップ扱いとさせて

頂きます。なお、明日は同じ時刻・同じ場所にて開催されますので、参加して

頂ける方々、どうぞよろしくお願い致します。 

 

年次総会を開催                 阿部 孝義 会長 

  
 

 8 1  

201 1  

 

 3 1  

 

 

1  

1 20

 

 

2  

 201

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 



次年度会長挨拶                  沼野 晃広 君 

2019-20年度の会長を仰せつかりました沼野で御座います。 

まずは、只今の年次総会におきまして次年度の理事のご承認を頂き有難う 

ございました。今回承認を頂きました、池田君、菊地君、小島(孝)君、岩田君、 

工藤君の５名の理事の方々、そして秋田副会長、大貫幹事、佐伯会計、滝澤会長 

ノミニーの役員の方々を中心に会員の皆様方のご協力を得ながら、来年１年間 

歴史と伝統のある竜ケ崎ロータリークラブの舵取りをさせて頂く事に身の引き締まる思いでいっぱいです。 

今後は、更にＳＡＡや各委員長を選出していく事になりますので、皆様方に再度ご協力の程宜しくお願い致し 

ます。 

次年度におきましては、毎年受け継がれてきております各委員会の事業のほかに当クラブ発足６０周年の記念

事業や、ハワイで開催される世界大会に参加したいとの要望等がありますので、役員の方々と連絡を密にし、会

員の方々の協力を得ながらひとつひとつ事業をこなして行ければと考えております。 

少し私の事をお話しさせて頂きますと、２００８年に岩田君の紹介により竜ケ崎ＲＣへ入会いたしました。入会し

て４年後の 2011-12 年度の山崎年度にて幹事としての職務を遂行し、入会１２年目にして会長という大役を請け

負うことになりました。歴代の会長と比べますと、人生や仕事においても実績・キャリアともにまだまだ乏しく、

会員の皆様におきましては多々不安になることが有ると思いますが、会長の職を引き受けた以上は真摯に職を

全うしていこうと考えております。 

最後になりますが、会員の皆様にはクラブの運営にあたり、次年度も引き続きご指導・ご鞭撻。ご協力の程宜

しくお願い申し上げまして、簡単では御座いますが会長エレクトの挨拶とかえさせて頂きます。 

 

 

 

２０１８-１９年度 米山功労者表彰 

第１回 諸岡佳子君、大貫由美子君 

第２回 関野康子君 

第５回 中嶋義雄君 

第７回 荒井宏君、大竹雅夫君 

第９回 秋田光祥君 

第１０回 菊地達之君、毛利昭男君 

第１８回 倉沢修市君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ご芳志の寄金、ありがとうございました。 

 

 

小野瀬 文香 様 （故 小野瀬昇君の御長男の奥様）  

先日の義父の葬儀には沢山のご会葬を頂き有難う 

ございました。９月より２カ月間入院しておりましたが 

ロータリーに生きた男でしたので、お見舞いで週報を 

持ってきて下さると病床で隅々まで読んで、クリスマス 

に出たいと申しておりました。皆様の励ましで最後ま 

で前向きにいられたことを心より感謝申し上げます。 

今日はニコニコＢＯＸをお持ち致しました。本当に皆様有難うございました。 

 

 

  

 

 

 

・10日：工藤克昌君  ・19日：池田八郎君   

・20日：関野康子君 海老原次男君  

・23日：石嶋晴夫君 

 

 

 

 

   

 
 
 

通常例会を欠席される方は当日午前 10時までに若井副ＳＡＡ（電話090-9645-0555）に必ずご連絡ください。 

 

ＲＩ第 2820地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ  

29 URL: http://ryugasaki-rc.org/ 
☆例会日：火曜日・12：30～13：30               ☆会長・阿部孝義  ☆幹事・小島律子  ☆ＳＡＡ・滝澤健一 

☆例会場：常陽銀行竜崎支店２階   〒301-0011 龍ヶ崎市横町 4209      電話 07-62-2112  

￥３０,000 

小野瀬文香様 

￥５,000 

池田君  誕生祝いを頂きました。 

倉沢君  結婚記念日祝いを頂きました。 

島倉君  稼業繁栄、患者さんが良くなることに感謝して。 

ブレザーとエンブレム頂きました。 

関野君  誕生日祝いを頂きました。早退します。 

￥３,000 

石嶋君  誕生日祝いを頂きました。 

小林君  先週のガバナー公式訪問にて幹部の皆様、大変御

苦労様でした。 

山崎君  妻の誕生日祝いを頂きました。早退します。 

￥２,000 

海老原君 誕生日祝いを頂き有難うございました。 

 

工藤君  誕生日祝いを頂き有難うございます。 

小島（律）君 ゴマ団子が入っていなかったのは私です。 

￥１,000 

大貫君  週報に写真が載りました。 

杉野（美）君 遅刻致しました。申し訳ございませんでした。 

伊東君  週報に写真が載りました。 

岩田君  週報に写真が載りました。 

嶋田君  週報に写真が載りました。 

渡利君  週報に写真が載りました。 

 

 

 

 

 

 

小計     １７件 ￥  ７１,０００ 

累計  ３０４件 ￥  ９０１,５００ 

 

12 月のお誕生日、おめでとうございます 

おめでざいます 

http://ryugasaki-rc.org/

